Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер 0 0  Ô i 0 A i

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 2 0 2 4 г. Брянск

«Об окончании пожароопасного сезона
2025 года на землях лесного фонда
на территории Брянской области»

В соответствии с положением об управлении лесами Брянской области,
утверждённым Указом Губернатора Брянской области от 29.01.2013г. № 82, в
связи с установлением устойчивой дождливой осенней погоды и отсутствием
пожарной опасности в лесах по условиям погоды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать пожароопасный сезон 2025 года на землях лесного фонда
территории Брянской области оконченным с 13 октября 2025 года.

2. Директорам ГКУ Брянской области «лесничество»:
2.1. Довести настоящий приказ до юридических лиц и граждан,

осуществляющих использование лесов.
2.2. Принять меры по снятию лесопользователями наглядной

противопожарной агитации на арендуемой территории и обеспечению её
хранение.

3. Директору ГБУ Брянской области «Лесопожарная служба»
(Ефременко И.А.) обеспечить снятие и хранение наглядной агитации на
противопожарную тематику. Произвести необходимый ремонт лесопожарной
техники и инвентаря на лесопожарных станциях, подготовить технику и
средства пожаротушения к хранению на зимний период и разместить их в
местах постоянного хранения.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела государственного лесного контроля, надзора, охраны и защиты лесов
(Алещенко М.В.).

Начальник управления лесами В.И. Дзубан